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[Tholstrup.] 
ikke ministeren er enig med mig i, at de 
bedste resultater opnås i fri konkurrence 
mellem andelseksportforeningerne og de 
private eksportører. 

Med hensyn til det andet lovforslag om 
forbud mod tilvirkning af margarineost 
er vi mere venligt stemt. 

Ministeren for offentlige arbejder (Carl 
Petersen): Jeg takker samtlige partiers 
ordførere for deres venlige modtagelse af 
de to lovforslag. Jeg har forstået på ord- 
førerne, at man ønsker lovforslagene be- 
handlet i et udvalg, og der vil der jo blive 
rig lejlighed til at drøfte de spørgsmål, 
som er rejst her, med landbrugsministeren, 
når han kommer hjem fra Paris. 

Det ærede medlem hr. Peder Christensen 
(Rebild) kunne ønske noget mere klarhed 
over, hvad grunden er til, at man flytter 
smørkontrollen fra eksportørerne til 홢smør- 
kontrollen". Jeg mener at kunne svare, at 
årsagen er den, at når man vil opnå mere 
frihed mellem eksportørerne, vil det være 
vanskeligere at holde den ønskede kontrol, 
og så vil man samle den i smørbedømmelsen. 
Jeg vil tro, at  det er det, ministeren har 
haft i tankerne, når han har formet para- 
graffen sådan. 

Det er sikkert rigtigt, hvad det ærede 
medlem hr. Reedtz-Thott nævnte med 
hensyn til de private eksportørers stilling. 
Det vil vel altid være sådan, at når man 
gennem en række år har haft en vis autori- 
sation, altså en vis eneret på et stykke 
arbejde, og dette forhold så pludselig bliver 
ændret, vil der opstå en vis misfornøjelse. 
Men jeg vil gerne gøre opmærksom på, at 
de bestemmelser, vi har i øjeblikket, kom 
til Verden i en ekstraordinær situation. 
De var et produkt af krigen og de vanske- 
ligheder, vi gennemgik, og det har vel nok 
dengang været meningen, at når krigen var 
forbi og vi igen fik normale forhold, skulle 
der også på dette område gælde normale 
forhold. Men jeg skal sige ti] landbrugs- 
ministeren, at spørgsmålet om en eventuel 
overgangstid har været rejst, og så er det 
muligt, det kan drøftes i udvalget, om der 
kan gøres noget. 

Det ærede medlem hr. Aage Fogh og vist 
også det ærede medlem hr. Peder Christen- 
sen (Rebild) rejste det spørgsmål, om det 

nu var klogt at vedblive at lovgive stykke- 
vis, som det her er gjort. Jeg må give de 
ærede medlemmer ret i, at loven efterhånden 
bliver vanskelig at finde ud af. Men jeg vil 
tro, at det har været ministerens tanke, 
at når hele dette lovkompleks skal til 
revision, vil det tage sin tid, og han har 
formentlig ikke ment, at der ville være 
den tilstrækkelige tid til at gennemgå 
materialet og have den nødvendige kontrol 
i orden inden efteråret, hvor aftalen med 
England, vor hovedaftager, skal træffes. 

Jeg er ikke i stand til at svare på, om 
smørhandelen er spurgt, men det er også 
et spørgsmål, som kan blive besvaret i 
udvalget. 

Det ærede medlem hr. Tholstrup spurgte 
mig, om jeg ikke havde den opfattelse, at 
man ved vedtagelsen af dette lovforslag 
ville få et stærkere monopol. Det er ikke 
min opfattelse. Jeg er enig med det ærede 
medlem i, at det ville være sundt at have 
en naturlig konkurrence mellem private og 
andelsforetagenderne. Andelsforetagenderne 
skal jo netop vise deres styrke ved, at de 
er i stand til at konkurrere, deri er. det 
ærede medlem og jeg fuldt enige. 

Hermed sluttede forhandlingen. I I . 

Lovforslagenes overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Lund Jensen: Da der nu fra forskellige 
sider er udtalt ønske om udvalgsbehandling, 
skal jeg tillade mig at foreslå, at de to lov- 
forslag henvises til et udvalg på 17 medlem- 
mer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vèdtoges dette forslag. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov om ind- , 
fødsrrets meddelelse m. v. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 1217; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 2543). 

Lovforslaget sattes til forhandling. I . 

Ingen bad om ordet. 
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Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Axel Ivan Pedersen: Jeg tillader mig at 
foreslå, at lovforslaget henvises til ind- 
fødsretsudvalget. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage i 
dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 9. marts, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om tillæg til lov nr. 129 
af 12. april 1911 om handel med smør 
og fremmede landbrugsprodukter m. m. 
og 

Forslag til lov om tillæg til lov nr. 95 af 
1. april 1925 om tilvirkning og forhand- 
ling af margarine m. m. 

3) Første behandling af: 

Forslag til beslutning af folketinget om 
godkendelse af 홢Kongeriget Danmarks 
Hypotekbank"s regnskab for regnskabs- 

' året 1953-54. 

4) Første behandling af: 

Forslag til lov om foranstaltninger i an- 
ledning af svangerskab m. v. 

5) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændringer i lov om 
mødrehj ælpsinstitutioner. 

Jeg skal allerede nu gøre opmærksom på, 
at det er sandsynligt, at der vil blive møde 
førstkommende lørdag eftermiddag. 

Mødet hævet kl. 1450. 

66. møde.  

Onsdag den 9. marts kl. 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler finansministeren, at han ønsker her 
i tinget skriftligt at fremsætte: 

Forslag til normeringslov for finansåret 
1955-56. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Finansministeren (Kampmann): Jeg har 
herved den ære for det høje ting at fremsætte 
forslag til normeringslov for finansåret 1955 
- 5 6 .  

De retningslinier, der blev fastsat for 
udarbejdelsen af lovforslaget, har som bag- 
grund dels finansministeriets cirkulære af 
30. september 1950 om besparelser i stats- 
husholdningen, dels nedsættelsen af løn- 
ningskommissionen af 28. maj 1954, i 
hvilken der vil ske en almindelig gennem- 
gang af lønningsforholdene for samtlige 
tj enestemandsgrupper. 

Medens jeg ikke har anset det for rime- 
ligt til det foreliggende normeringslovfor- 
slag fuldstændig at afvise forslag om op- 
rettelse af nye tjenestemandsstillinger sær- 
lig indenfor områder, hvor arbejdet er stærkt 
og varigt forøget, ligesom jeg ikke har ment 
helt at burde udelukke forslag om omnor- 
meringer til afhjælpning af ekstraordinært 
ugunstige avancementsforhold, har jeg un- 
der hensyn til den nedsatte lønningskom- 
mission fundet det rigtigt at udskyde alle 
forslag af revisionsmæssig karakter. 

Det foreliggende lovforslag er udarbejdet 
i overensstemmelse med disse synspunkter. 
Når der for enkelte styrelser er medtaget 
relativt omfattende forslag, skyldes det 
ganske særlige forhold indenfor disse om- 
råder. 

Dette gælder således for forsvarets ved- 
kommende, hvor der er foreslået oprettet 
et ret betydeligt antal nye tjenestemands- 
stillinger, såvel militære som civile. Den 
foreslåede forøgelse af de militære stillin- 
gers antal er en følge af forsvarets udbyg- 


